КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

99 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«31» января 2024 г.                          г. Керчь                                  № _______

Отчет о работе за 2023 год постоянной комиссии Керченского
городского совета 2 созыва по вопросам местного самоуправления,
депутатской деятельности, межмуниципального сотрудничества и

межнациональных отношений

В соответствии со ст. 7, 85 Регламента Керченского городского совета,
заслушав и обсудив отчет председателя постоянной комиссии Керченского
городского совета по вопросам местного самоуправления, депутатской
деятельности, межмуниципального сотрудничества и межнациональных
отношений В.С. Арустамяна о работе постоянной комиссии Керченского
городского совета 2 созыва по вопросам местного самоуправления,
депутатской деятельности, межмуниципального сотрудничества
и межнациональных отношений, городской совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о работе постоянной комиссии
Керченского городского совета 2 созыва по вопросам местного
самоуправления, депутатской деятельности, межмуниципального
сотрудничества и межнациональных отношений (приложение).

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики
Крым (Синякова) обеспечить размещение настоящего решения на
официальном сайте Керченского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель городского совета                                      О. СОЛОДИЛОВА

Приложение к решению
83 сессии Керченского
городского совета 2 созыва

от 31.01.2024 г. № __________

Отчет о работе за 2023 год постоянной комиссии Керченского
городского совета 2 созыва по вопросам местного самоуправления,

депутатской деятельности, межмуниципального сотрудничества
и межнациональных отношений

Постоянная комиссии работает в следующем составе:
Председатель комиссии:     Арустамян Валерий Сурикович

Члены комиссии:                 Гусаков Николай Сергеевич
                                               Захарчук Александр Николаевич

Согласно Положению основными вопросами, рассматриваемыми
постоянной комиссией являются вопросы местного самоуправления,
межмуниципального сотрудничества, межнациональных отношений
и депутатской деятельности.

Заседания Постоянной комиссии проводились регулярно с участием
специалистов администрации города Керчи и сотрудников аппарата
Керченского городского совета.

 За период с января по декабрь 2023 года, было проведено 12 заседаний
постоянной комиссии.

В отчетном году на контроле комиссии находились 10 решений, все
исполнены и сняты с контроля.

№

сессии
Дата

№
решения

Название решения

83 27.01.2023 915-2/23

О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым

83 27.01.2023 916-2/23

О внесении изменений в решение 34 сессии
Керченского городского совета 2 созыва от
27 ноября 2020 г. №310-2/20  «Об
утверждении Порядка принятия решения о
применении мер ответственности к депутату,
члену выборного органа местного
самоуправления, выборному должностному
лицу местного самоуправления,
представившим недостоверные или
неполные сведения о своих доходах,
расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, если
искажение этих сведений является
несущественным»

83 27.01.2023 917-2/23

О внесении изменений в решение 28 сессии
Керченского городского совета 2 созыва от
28.08.2020 г. №241-2/20 «Об утверждении
Положения «О проведении публичных
слушаний на территории муниципального
образования городской округ Керчь
Республики Крым»

83 27.01.2023 918-2/23

О внесении изменений в решение 39 сессии
Керченского городского совета 2 созыва от
29 января 2021г. №356-2/21 «Об
обеспечении доступа к информации о
деятельности Керченского городского совета
Республики Крым в новой редакции»

83 27.01.2023 919-2/23

О внесении изменений в решение 61 сессии
Керченского городского совета 1 созыва от
26 января 2017г. №1032-1/17 «Об
утверждении Положения «Об официальном
сайте Керченского городского совета
Республики Крым в сети «Интернет»

89 30.05.2023 996-2/23

О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым

93 30.08.2023 1047-2/23

О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым

93 30.08.2023 1048-2/23

О внесении изменений в решение 45 сессии
Керченского городского совет 2 созыва от 30
апреля 2021г. №424-2/21 «О комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта
интересов в отношении главы
Администрации города Керчи»

93 30.08.2023 1049-2/23

О внесении изменений в решение 43 сессии
Керченского городского совета 2 созыва от
30 марта 2021г. №403-2/21 «О комиссии по
соблюдению требований к должностному
поведению лиц, замещающих
муниципальные должности, и
урегулированию конфликта интересов»

95 31.10.2023 1093-2/23

О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым

В городе действует Программа «Гармонизация межнациональных
отношений, развития межнационального и межрелигиозного диалога и
предупреждения конфликтов 2016-2025гг», финансируется за счет средств
местного бюджета. В рамках данной Программы было предусмотрено в 2023

году финансирование: – на укрепление материально – технической базы
Городского центра культуры и досуга 860 тыс.руб. Все мероприятия были
выполнены на 100% На 2024 год в бюджете муниципального образования
городской округ Керчь Республики Крым на укрепление материально –

технической базы Городского центра культуры и на замену освещения в
поселке Джаныкой предусмотрены  1722,4 тыс.руб.

В рамках работы комиссии осуществляется взаимодействие с отделом по
межнациональным отношениям, взаимодействию с общественными и
религиозными организациями Администрации города Керчи Республики
Крым,  Восточно-Крымским историко-культурным музеем-заповедником.

В поселке компактного проживания Джаныкой. По состоянию на
сегодняшний день дороги по ул. Гаспринского, ул. Алиме Абденнановой
полностью заасфальтированы, таким образом все периметральные дороги
поселка полностью заасфальтированы.

Внутриквартальные дороги поселка покрыты щебеночно-песочной
смесью, с дальнейшей возможностью асфальтирования при наличии
финансирования.

Поселок газифицироварован и электрофицирован, обеспечен
транспортной доступностью.

По состоянию на декабрь 2023г. получено официальное письмо ГУП РК
«Вода Крыма» по вопросу водоснабжения пос. «Джаныкой» о том, что
предложен перечень объектов для включения в Республиканскую адресную
инвестиционную программу 2024-2030 гг. в том числе объект
«Строительство подводящего водовода к пос. «Джаныкой», протяженностью
6200 м, диаметром 315 мм.

В рамках Федеральной целевой программы «Социально-экономическое
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года» запланировано
строительство 8-этажного, 72 квартирного дома. кадастровый номер
90:19:010105:17684. 27 октября заключен контракт № 222/ЕП-СМР Заказчик
ГКУ "Инвестстрой Республики Крым". Цена контракта 351 334 872.13 р.
Исполнитель ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"КОНСТРУКТИВНЫЕ РЕШЕНИЯ" Срок исполнения 31.08.2026 г.

В рамках взаимодействия комиссии с Восточно-Крымским историко-

культурным музеем-заповедником в Картинной галереи была
продемонстрирована выставка «Народы Крыма». Ее посетили более 4000
человек, октябрь — декабрь 2023 года.

В рамках межмуниципального сотрудничества проводились
мероприятия:

- Международная конференция «Историко-культурное наследие
античных городов», 8 июня 2023 года.

- Научно-просветительное мероприятие ко Дню российского флага
«Российский флаг как позывной победы» —18 августа 2023 года.

- Научно-просветительное мероприятие «Вся жизнь моя — в
стихах моих», посвященная 100-летию со дня Рождения Расула
Гамзатова, 4 сентября 2023 года.

http://керчь-город.рф/navigacziya/%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F/%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0-%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/otdel-po-mezhnaczionalnyim-otnosheniyam,-vzaimodejstviyu-s-obshhestvennyimi-i-religioznyimi-organizacziyami.html
http://керчь-город.рф/navigacziya/%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F/%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0-%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/otdel-po-mezhnaczionalnyim-otnosheniyam,-vzaimodejstviyu-s-obshhestvennyimi-i-religioznyimi-organizacziyami.html
http://керчь-город.рф/navigacziya/%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F/%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0-%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/otdel-po-mezhnaczionalnyim-otnosheniyam,-vzaimodejstviyu-s-obshhestvennyimi-i-religioznyimi-organizacziyami.html

Председатель и члены комиссии принимали активное участие
в мероприятиях проведенных в 2023 году музеем заповедником в целях
популяризации культурного наследия, поддержки межнационального
и межконфессионального согласия, поздравляли ветеранов Великой
Отечественной войны с Днем Победы. Ведется активная работа по сбору
благотворительных средств в помощь участникам СВО.

Председатель Постоянной комиссии Арустамян B.C. участвует

в заседаниях комиссии Керченского городского совета Республики Крым по
награждениям и инвестиционным проектам.

В целом работу постоянной комиссии по вопросам местного
самоуправления, депутатской деятельности, межмуниципального
сотрудничества и межнациональных отношений за отчетный период можно
признать удовлетворительной.

 Председатель постоянной комиссии                                      В.С. Арустамян

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами аппарата
Керченского городского совета
аппарата Керченского городского совета
Республики Крым

«___» __________2024 года                                                                        Г.А. Каторгина

Начальник отдела правового обеспечения

и нормотворчества аппарата Керченского

городского совета Республики Крым

«___» __________2024 года                                                                        А.А.Биличенко

Председатель постоянной комиссии
Керченского городского совета
по вопросам по вопросам местного
самоуправления, депутатской деятельности,
межмуниципального сотрудничества и
межнациональных отношений

«___» __________2024 года                                                                       В.С.Арустамян

РАССЫЛКА:

Отдел орг. обеспечения                                             - 1 экз.
Протокол - 1 экз.
Прокуратура  -1 экз.
Постоянная комиссия                                                                                      - 1 экз.

Председатель постоянной комиссии
Керченского городского совета
по вопросам по вопросам местного
самоуправления, депутатской деятельности,
межмуниципального сотрудничества и
межнациональных отношений                                                                        В.С.Арустамян